ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОТЧЕТЫ

2637 -е ЗАСЕДАНИЕ
18 ДЕКАБРЯ 1985 ГОДА

СОРОКОВОЙ

год

НЬЮ-ЙОРК

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Стр.

Предварительная повестка дня (S/Agenda/2637) 1

Утверждение повестки дня 1

Письмо постоянного представителя Соединенных Штатов Америки при Ор-
ганизации Объединенных Наций от 16 декабря 1985 года на имя Пред-
седателя Совета Безопасности (S/17685) 1

S/PV.2637

ПРИМЕЧАНИЕ

Условные обозначения документов Организации Объединенных Наций
состоят из прописных букв и цифр. Когда такое обозначение встречается в
тексте, оно служит указанием на соответствующий документ Организации.

Документы Совета Безопасности (условное обозначение S/...) обычно
публикуются в квартальных дополнениях к Официальным отчетам Совета
Безопасности. Дата документа указывает, в каком дополнении опубликован
данный документ или информация о нем.

Резолюции Совета Безопасности, которые нумеруются в соответствии с
системой, принятой в 1964 году, публикуются в ежегодных сборниках Резолю-
ции и решения Совета Безопасности. Новая система, которая распространяется
и на резолюции, принятые до 1 января 1965 года, полностью вошла в силу с этого
времени.

2637-е ЗАСЕДАНИЕ

Среда, 18 декабря 1985 года, 11 час. 30 мин. Нью-Йорк

Председатель: г-н Леандр БАССОЛЕ
(Буркина-Фасо).

Присутствуют представители следующих госу-
дарств: Австралии, Буркина-Фасо, Дании, Египта,
Индии, Китая, Мадагаскара, Перу, Соединенного
Королевства Великобритании и Северной Ирландии,
Соединенных Штатов Америки, Союза Советских
Социалистических Республик, Таиланда, Тринидада
и Тобаго, Украинской Советской Социалистической
Республики, Франции.

Предварительная повестка дня
(S/Agenda/2637)

1. Утверждение повестки дня.

2. Письмо постоянного представителя Соединенных
Штатов Америки при Организации Объеди-
ненных Наций от 16 декабря 1985 года на имя
Председателя Совета Безопасности (S/17685).

Заседание открывается в 12 час. 10 мин.

Утверждение повестки дня

Повестка дня утверждается.

Письмо постоянного представителя Соединенных
Штатов Америки при Организации Объединенных
Наций от 16 декабря 1985 года на имя Председате-
ля Совета Безопасности (S/17685)

1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-французски): Совет
Безопасности проводит сегодня заседание по просьбе,
содержащейся в письме постоянного представителя
Соединенных Штатов от 16 декабря 1985 года на имя
Председателя Совета [S/17685].

2. Членам Совета предложен текст проекта ре-
золюции, представленный Австралией, Данией,
Египтом, Перу, Соединенным Королевством Ве-
ликобритании и Северной Ирландии, Соединен-
ными Штатами Америки, Тринидадом и Тобаго и
Францией \S/17686].

3. Насколько я понимаю, члены Совета готовы
приступить к голосованию по представленному
проекту резолюции. Если не будет возражений, я
ставлю проект резолюции на голосование.

Проводится голосование поднятием рук.

4. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ (говорит по-французски)-. На
этом Совет Безопасности завершил нынешнюю стадию
рассмотрения данного пункта повестки дня.

Заседание закрывается в 12 час. 15 мин.

I*. J.U- ^ 1 v O l > W* fUi-l • (Wl .WI j_>.

HOW TO OBTAIN UNITED NATIONS PUBLICATIONS

United Nations publications may be obtained from bookstores and distributors
throughout the world. Consult your bookstore or write to: United Nations, Sales
Section, New York or Geneva.

COMMENT SE PROCURER LES PUBLICATIONS DES NATIONS UNIES

Les publications dee .Nations Unie3 sont en vente dans les librairies et les agences
depositaires du mondc entier. Informez-vous aupres de votre libraire ou adressez-vous
a : Nations Unies, Section des ventes, New York ou Geneve.

КАК ПОЛУЧИТЬ ИЗДАНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

Издания Организации Объединенных Наций можно купить в книжных мага-
зинах и агентствах во всех районах мира. Наводите справки об изданиях в
вашем книжном магазине или пишите по адресу: Организация Объединенных
Наций, Секция по продаже изданий, Нью-Йорк или Женева.

СОМО CONSEGUIR PUBLICACIONES DE LAS NACIONES UNIDAS

Las publicaciones de las Naciones Unidas estin en venta en librerias у casas distri-
buidoras en todas partes del mundo. Consulte a su librero о dirljase a: Naciones
Unidas, Seccidn de Ventas, Nueva York о Ginebra.

Security Council Official Records, February 1994 - 225
40th Year, 2637th Meeting

(Russian)